[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области
	от 16.05.2011
	г. Покров
	№ 71

Об обеспечении безопасности людей на озерах Черное, Введенское во время летнего купального сезона 2011 года на территории МО «Город Покров»

В целях безопасности жизни и здоровья граждан и гостей города, во время массового отдыха на участках водных объектов в границах муниципального образования «Город Покров», на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.06.2006 №74-ФЗ «Водного кодекса Российской Федерации», постановления Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 №695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», Устава муниципального образования «город Покров», согласно актам технического освидетельствования водных объектов муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Установить срок купального сезона в границах муниципального образования «Город Покров» с 01.06.2011 г. по 31.09.2011 г.
2.Утвердить места организованного купания и отдыха на водных объектах:

озеро Черное, озеро Введенское.
3. Места организованного купания обозначить соответствующими аншлагами.

4. В остальных местах водных объектов общего пользования, расположенных в границахМО «Город Покров» купание запрещено.
5. В целях безопасности людей запретить использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, в местах организованного купания на озере Черное, озере Введенское.
6.Лица, виновные в нарушении постановления Губернатора Владимирской области от 20.06.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области» при пользовании водными объектами несут административную ответственность в соответствии с действующим законодательством Владимирской области.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы города, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом А. В. Бондаренко.

8. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города
Е. П. Сас